
Čeští vládní politici už dychtivě čekají na
fotky zabitých donbaských civilistů a
roztrhaná tělíčka dětí – poslali ukrofaštům
“dárek” 4 000 dělostřeleckých granátů
- CZ24 News | 27. ledna 2022

ČESKO: Česká vláda ve středu schválila poskytnutí 4 006 dělostřeleckých granátů za zhruba 37
milionů korun Ukrajině. Informovala o tom ČTK s odkazem na Jakuba Fajnora z tiskového oddělení
ministerstva obrany.

Ministryně obrany Jana Černochová (ODS) označila toto rozhodnutí za gesto solidarity s Ukrajinou.
Tímto darem chce vláda posílit obranyschopnost Kyjevu.

„Dlouhodobě s Ukrajinou rozvíjíme spolupráci a podporujeme její cestu k demokracii. K dispozici
máme poměrně širokou škálu možností od politické a diplomatické podpory až po konkrétní projevy,
jako je právě dar munice, který považuji za důležité gesto solidarity,“ uvedla k rozhodnutí vlády
Černochová.

Jak uvedlo na Twitteru ministerstvo obrany, jedná se o munici ráže 152 mm. Dodávky se uskuteční
prostřednictví darovací smlouvy.

 

Dar 4006 ks dělostřelecké munice ráže 152mm Ukrajině před chvílí na svém jednání
schválila @strakovka. Uskuteční se prostřednictvím darovací smlouvy, která byla
součástí schváleného návrhu.

— Ministerstvo obrany (@ObranaTweetuje) January 26, 2022

 

 

Dříve ministr zahraničí Jan Lipavský (Piráti) prohlásil, že v souvislostí s Ukrajinou se Česká republika
připravuje „na nejhorší možný scénář a jsme připraveni podpořit sankce vůči Ruské federaci“.

Kritici tohoto kroku dříve upozorňovali, že dodávky české munice na Ukrajinu může ztížit revizi
vztahů s Ruskem, k čemuž se přihlásila vláda ve svém programovém prohlášení. Není to pouze Česká
republika, kdo posílá Ukrajině zbraně. Spojené státy odeslaly protitankové systémy Javelin. Zbraně
dodává i Velká Británie.
Britští instruktoři připravují ukrajinské vojáky k použití nejnovějších protitankových raketových
systémů NLAW, které Kyjev nedávno obdržel od Velké Británie, uvádí ArmijaInform, tisková
agentura ukrajinského ministerstva obrany.
Kromě toho USA posilují svou vojenskou přítomnost na východním křídle NATO. V úterý americký
prezident Joe Biden oznámil, že může v blízké době vydat rozkaz k vyslání do Evropy amerických

https://cz24.news/cesti-vladni-politici-uz-dychtive-cekaji-na-fotky-zabitych-donbaskych-civilistu-a-roztrhana-telicka-deti-poslali-ukrofastum-darek-4-000-delostreleckych-granatu/
https://cz24.news/cesti-vladni-politici-uz-dychtive-cekaji-na-fotky-zabitych-donbaskych-civilistu-a-roztrhana-telicka-deti-poslali-ukrofastum-darek-4-000-delostreleckych-granatu/
https://cz24.news/cesti-vladni-politici-uz-dychtive-cekaji-na-fotky-zabitych-donbaskych-civilistu-a-roztrhana-telicka-deti-poslali-ukrofastum-darek-4-000-delostreleckych-granatu/
https://cz24.news/cesti-vladni-politici-uz-dychtive-cekaji-na-fotky-zabitych-donbaskych-civilistu-a-roztrhana-telicka-deti-poslali-ukrofastum-darek-4-000-delostreleckych-granatu/
https://twitter.com/strakovka?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/ObranaTweetuje/status/1486369490233348097?ref_src=twsrc%5Etfw


vojáků. Nyní je 8,5 tisíce vojáků připraveno k přesunu z USA na evropský kontinent. Mezitím v
Estonsku přistálo šest stíhaček F-15, které ze základny v Británii vyslaly Spojené státy v rámci mise
NATO.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220126/gesto-solidarity-vlada-odsouhlasila-darovat-ukrajine-4-000-delostreleckych-granatu-17358231.html

